

پنج شنبه 19 فروردین 23 ربیع الثانی 8 آوریل

وفات معتضد بالله عباسی در سال 289 هجری قمری...



وفات معتضد بالله عباسی در سال 289 هجری قمری
 "احمد بن موفق بن متوکل عباسی"، معروف به "المعتضد بالله"، پس از وفات عموییش "معتضد عباسی"، به مقام خلافت نایل آمد.
 وی، خلیفه‌ای کوشا و باتدبیر و در امر زمامداری، کاردان و باگذشت بود.
 معتضد به عنوان شانزدهمین خلیفه عباسی، پس از استقرار در مقام خلافت، "عبیدالله بن سلیمان" را به وزارت منصوب کرد و پس از وفات عبیدالله، فرزندش "قاسم بن عبیدالله" را به این مقام برگزید.
 هم چنین، "ابواسحاق اسماعیل بن اسحاق ازدی" را که مالکی مذهب بود، به قضاوت منصوب کرد و پس از وی، پسر عموییش "اسماعیل" را به این مقام انتخاب نمود.

سرانجام در 47 سالگی، در 23 ربیع‌الثانی، سال 289 قمری، در بغداد بدرود حیات گفت.
 معتضد عباسی با آل ابی طالب (ع) و علویان مهربان بود و متعرض آنان نمی‌شد و در مقابل، تلاش می‌کرد که به آنان خدمتی نماید.
 هم چنین، وی با بنی امیه بسیار دشمن بود و در سال 283 قمری، دستور داد که در منابر و سخنرانی‌ها، "معاویة بن ابی‌سفیان" و فرزندش "یزید بن معاویة" را لعنت کنند و آن دو را به خاطر دشمنی با "امیرمؤمنان (ع)" و فرزندان گرامی‌اش، ناسزا گویند. اما وزیرش عبیدالله بن سلیمان که در باطن، ناصبی و دشمن اهل بیت (ع) بود، وی را از این کار بازمی‌داشت و می‌گفت که اهل سنت، از سب و لعن معاویة ناراحت می‌شوند و ممکن است عکس العمل منفی نشان داده و نظم خلافت را بر هم زنند.
 معتضد، اعتنایی به گفتارش نکرد و دستور سب و لعن آن دو را صادر کرد.

خلافت مکتفی عباسی در سال 289 هجری قمری
 علی بن معتضد بن موفق بن متوکل عباسی، در رجب سال 264 قمری از کنیزی رومی نژاد به نام "نشیج" به دنیا آمد و پس از درگذشت پدرش "معتضد عباسی"، در 23 ربیع‌الثانی سال 289 قمری به خلافت رسید و به "المکتفی بالله" معروف گردید. وی، هفدهمین خلیفه عباسیان بود.
 مکتفی، در آغاز خلافتش "قاسم بن عبیدالله بن سلیمان" را که در زمان "معتضد عباسی"، مقام وزارت را در اختیار داشت، به این مقام، ابقاء نمود ولی پس از مدتی، "عباس بن حسن بن ایوب" را به جای وی منصوب کرد.
 اما مقام قضاوت عالی‌ه دستگاه خلافت را در عصر او، افراد ذیل بر عهده داشتند: یوسف بن یعقوب، محمد بن یوسف بن یعقوب، ابوخازم و عبدالله بن علی بن ابی شوارب اموی.
 مهم‌ترین رویداد عصر وی عبارت بود از قیام فراگیر قرمطیان به رهبری "ابوالقاسم قرمطی" در مناطقی از عراق و شام و درگیری خونین آنان با سپاهیان خلیفه، که سرانجام ابوالقاسم قرمطی در نبرد با سپاهیان خلیفه کشته شد و برادرش "ابوالحسن قرمطی"، رهبری قرمطیان را بر عهده گرفت.
 به هر روی، این خلیفه عباسی به مدت شش سال و شش ماه زمامداری نمود و سرانجام در 31 سالگی، در هفدهم ذی قعدة سال 259 قمری بدرود حیات گفت.

پایان تحصن شمار زیادی از روحانیون مشروطه خواه در حرم حضرت عبدالعظیم (ع) در سال 1327 هجری قمری
 شمار زیادی از روحانیون مشروطه خواه در سال 1327 هجری قمری که در حرم حضرت عبدالعظیم (ع) و سفارت عثمانی گرد آمده بودند از تحصن خارج شدند. آنان به دلیل اینکه از استبداد بیش از حد محمد علی‌شاه و سرکوبی آزادیخواهان توسط او به تنگ آمده بودند، در زاویه حرم حضرت عبدالعظیم (ع) اقدام به تحصن کردند. در همین حال از سوی انجمن ایالتی به مجاهدان دستور داده شد که برای احتراز از بهانه گیری روس ها اسلحه خود را زمین بگذارند. با این همه این عمل مانع از هجوم مسلحانه روس ها و بدنبال آن انگلیسی ها به ایران نشد.

درگذشت محمد بن محمد صدیقی از عالمان شافعی مصر در سال 993 هجری قمری

محمد بن محمد صدیقی از عالمان شافعی در سال 993 هجری قمری مصر درگذشت. او در خانواده ای روحانی و اهل علم ؛ علوم و معارف دینی را فرا گرفت، و بعدها از عالمان و عارفان مشهور گردید. دانش و مهارت او در تدریس و بیان فقه، حدیث، و تفسیر در بسیاری از منابع ذکر شده است. استاد صدیقی مناسبات آیه ها و سوره های قرآنی و همچنین اسماء ذات و صفات، و مواضع آنها را با بیانی شیرین و عبارتی فصیح نقل می کرد و در پایان هر مطلب نظر خود را نیز ابراز نمود. از جمله تألیفات صدیقی می توان آدابُ الشیخ و المرید؛ و الاسمُ الاعظم را نام برد. این عالم بزرگ در سرودن شعر نیز استعدادی قابل توجه داشت و غالب سروده هایش در دیوان اشعار او جمع آوری شده است. اشعار صدیقی بیشتر در مضامین توحید و عرفان سروده شده اند .

شهادت آیت الله سید محمد باقر صدر و خواهرش در سال 1359 هجری شمسی
آیت الله سید محمد باقر صدر و خواهر ایشان بنت الهدی در سال 1359 هجری شمسی بدست مزدوران رژیم بعثی عراق به شهادت رسیدند. آیت الله صدر در 17 سالگی استادی پر آوازه بودند و به تدریس فقه و اصول در حوزه نجف پرداخت. وی از شخصیت‌های علمی اسلامی عراق بود که علاوه بر حضور فعال در صحنه های سیاسی کشور عراق و رهبری فکری سیاسی مردم در این کشور به حوادث و رویدادهای ایران نیز دقت و توجهی تام داشت. آیت الله صدر از زمان 15 خرداد با ملت ایران همگام بود و در سخنرانی های خود همواره اعمال ننگین رژیم طاغوت را آشکار می کرد و آنها را خائن به اسلام می خواند. «اقتصاد ما، خلافت انسان و شهادت انبیا و حماسه ای از نور» از مهمترین آثار آیت الله صدر بشمار می رود.

آغاز سفر تاریخی کشتی سیریوس برای عبور از اقیانوس اطلس در سال 1838 میلادی
کشتی سیریوس متعلق به دولت انگلستان در سال 1838 میلادی سفر تاریخی خود را برای عبور از اقیانوس اطلس آغاز کرد. این نخستین بار بود که یک کشتی قصد عبور از پهنه یک اقیانوس را داشت. کشتی بخاری سیریوس از بندری واقع در ایرلند حرکت کرد و پس از 18 روز به بندر نیویورک وارد شد.

درگذشت «لویی ماسینیون» خاور شناس فرانسوی در سال 1962 میلادی
«لویی ماسینیون» خاور شناس فرانسوی در سال 1962 میلادی در 79 سالگی در گذشت. او از اعضای فرهنگستانهای شوروی سابق، سوئد، دانمارک، اسپانیا، هلند، بلژیک و افغانستان بود. ماسینیون همچنین در انجمنهای فرهنگی و خاور شناسی بسیاری از کشورهای دنیا عضویت داشت، از این خاور شناس برجسته تحقیقات ارزنده ای درباره ایران اسلام باقی مانده است. «تقدیس فاطمه الزهرا (س)، نیایش ابراهیم، مباحله مدینه و اصناف و طبقات مر اکش»، از آثار وی بشمار می آید.

در گذشت «پاپلو پیکاسو» نقاش اسپانیایی و مبتکر سبک کوبیسم در سال 1973 میلادی
«پاپلو پیکاسو» نقاش اسپانیایی و مبتکر سبک کوبیسم در سال 1973 میلادی در گذشت. او در 18 سالگی نقاش مشهوری شد. وسبک ابداعی او بسرعت در میان دیگر نقاشان رواج یافت. بزرگترین اثر پیکاسو گرینکا نام دارد. این تابلو نقاش وحشت خود را از بمباران شهر گرینکا در جنگهای داخلی اسپانیا مجسم کرده است.